
PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 166.399,59        12.959,01      12.959,01                        12.959,01               -                         18/02/22 16/02/22
Fevereiro 182.955,73        14.300,40      14.300,40                        14.300,40               -                         18/03/22 11, 16/03/22
Março 197.121,93        14.702,66      14.702,66                        14.702,66               -                         20/04/22 20/04/22
Abril 206.176,47        15.484,15      15.484,15                        15.484,15               -                         20/05/22 20/05/22
Maio 205.069,37        15.328,49      15.328,49                        15.328,49               -                         20/06/22 20/06/22
Junho 212.079,89        15.926,04      15.926,04                        15.926,04               -                         20/07/22 19/07/22
Julho 224.204,52        17.222,96      17.222,96                        17.222,96               -                         19/08/22 19/08/22
Agosto 223.380,55        17.095,27      17.095,27                        17.095,27               -                         20/09/22 20/09/22
Setembro 222.684,64        16.326,28      16.326,28                        16.326,28               -                         20/10/22 20/10/22
Outubro 224.117,73        16.419,48      16.419,48                        16.419,48               1.418,93                18/11/22 18/11, 22/12/22
Novembro 231.331,02        16.955,09      16.955,09                        16.955,09               3.101,06                20/12/22 14/02/23, 20/03/23
Dezembro 197.462,47        13.640,48      13.640,48                        13.640,48               998,18                   20/01/23 14/02/23
13º Salário 180.806,78        12.501,37      12.501,37                        12.501,37               2.475,33                20/12/22 14/02/23
TOTAL 2.673.790,69     198.861,68    198.861,68                      198.861,68             7.993,50                

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO  COMPETÊNCIA VALOR 

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
BASE DE CÁLCULO

DATA DO REPASSE RETIDA CONTABILIZADA

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 189, de 14 de dezembro de 2022
MUNICÍPIO DE IGUARACY                                             EXERCICIO DE 2022

ANEXO XIII

DEMOSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 166.399,59        36.607,91      36.607,91                        263,55                    36.344,36              -                           18/02/22 16/02/22
Fevereiro 182.955,73        40.250,35      40.250,35                        169,41                    40.080,94              -                           18/03/22 11, 16/03/22
Março 197.121,93        43.366,87      43.366,87                        225,88                    43.140,99              -                           20/04/22 20/04/22
Abril 206.176,47        45.358,88      45.358,88                        338,82                    45.020,06              -                           20/05/22 20/05/22
Maio 205.069,37        45.115,33      45.115,33                        282,35                    44.832,98              -                           20/06/22 20/06/22
Junho 212.079,89        46.657,63      46.657,63                        338,82                    46.318,81              -                           20/07/22 19/07/22
Julho 224.204,52        49.325,08      49.325,08                        338,82                    48.986,26              -                           19/08/22 19/08/22
Agosto 223.380,55        49.143,84      49.143,84                        338,82                    48.805,02              134,08                     20/09/22 20, 22/09/22
Setembro 222.684,64        48.990,72      48.990,72                        1.219,45                 47.771,27              2.894,30                  20/10/22 20/10, 10, 18/11/22
Outubro 224.117,73        49.306,01      49.306,01                        1.849,69                 47.456,32              5.302,36                  18/11/22 18/11, 22/12/22
Novembro 231.331,02        50.892,94      50.892,94                        2.132,04                 -                           20/12/22
Dezembro 197.462,47        43.441,84      43.441,84                        2.019,10                 -                           20/01/23
13º Salário 180.806,78        39.777,57      39.777,57                        484,80                    -                           20/12/22
TOTAL 2.673.790,69     588.234,97    588.234,97                      10.001,55               448.757,01            8.330,74                  

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA 

BASE DE CÁLCULO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 189, de 14 de dezembro de 2022

DATA DO 
VENCIMENTO  

ESTADO DE PERNAMBUCO

DATA DO REPASSE 

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 42.610,50          3.480,65        3.480,65                          3.480,65                 -                         18/02/22 16/02/22
Fevereiro 47.584,52          3.874,50        3.874,50                          3.874,50                 -                         18/03/22 11, 16/03/22
Março 47.432,97          3.862,37        3.862,37                          3.862,37                 -                         20/04/22 18, 20/04/22
Abril 52.125,97          4.233,65        4.233,65                          4.233,65                 -                         20/05/22 11, 20/05/22
Maio 53.094,97          4.345,93        4.345,93                          4.345,93                 -                         20/06/22 15, 20/06/22
Junho 54.394,97          4.444,75        4.444,75                          4.444,75                 -                         20/07/22 18/07/22
Julho 54.394,97          4.444,75        4.444,75                          4.444,75                 -                         19/08/22 17, 19/08/22
Agosto 55.606,97          4.535,65        4.535,65                          4.535,65                 -                         20/09/22 19, 20, 22/09/22
Setembro 57.810,07          4.704,56        4.704,56                          4.704,56                 -                         20/10/22 17, 19, 20/10/22
Outubro 54.724,97          4.565,35        4.565,35                          4.565,35                 -                         18/11/22 18/11/22
Novembro 55.286,64          4.623,07        4.623,07                          4.623,07                 656,11                   20/12/22 14/02/23
Dezembro 55.164,47          4.604,90        4.604,90                          4.604,90                 271,99                   20/01/23 14/02/23
13º Salário 51.023,46          4.145,60        4.145,60                          4.145,60                 791,52                   20/12/22 14/02/23
TOTAL 681.255,45        55.865,73      55.865,73                        55.865,73               1.719,62                

DATA DO REPASSE 
COMPETÊNCIA VALOR 

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  

DEMOSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Assistência Social

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
BASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 189, de 14 de dezembro de 2022
MUNICÍPIO DE IGUARACY                                             EXERCICIO DE 2022

ANEXO XIII
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 42.610,50          8.948,18        8.948,18                          161,89                    8.786,29                -                             18/02/22 16/02/22
Fevereiro 47.584,52          9.992,75        9.992,75                          169,41                    9.823,34                -                             18/03/22 11, 16/03/22
Março 47.432,97          9.960,93        9.960,93                          112,94                    9.847,99                -                             20/04/22 18, 20/04/22
Abril 52.125,97          10.946,46      10.946,46                        112,94                    10.833,52              -                             20/05/22 11, 20/05/22
Maio 53.094,97          11.149,95      11.149,95                        112,94                    11.037,01              -                             20/06/22 15, 20/06/22
Junho 54.394,97          11.422,95      11.422,95                        169,41                    11.253,54              -                             20/07/22 18/07/22
Julho 54.394,97          11.422,95      11.422,95                        169,41                    11.253,54              -                             19/08/22 16, 19/08/22
Agosto 55.606,97          11.677,47      11.677,47                        169,41                    11.508,06              110,35                       20/09/22 19, 22/09/22
Setembro 57.810,07          12.140,11      12.140,11                        169,41                    11.970,70              2.057,58                    20/10/22 17/10, 18/11, 22/12/22
Outubro 54.724,97          11.492,25      11.492,25                        1.437,88                 10.054,37              811,59                       18/11/22 18/11, 22/12/22
Novembro 55.286,64          11.610,20      11.610,20                        1.437,88                 -                             20/12/22
Dezembro 55.164,47          11.584,55      11.584,55                        1.381,41                 -                             20/01/23
13º Salário 51.023,46          10.714,93      10.714,93                        303,00                    -                             20/12/22
TOTAL 681.255,45        143.063,68    143.063,68                      5.907,93                 106.368,36            2.979,52                    

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 189, de 14 de dezembro de 2022
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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